
UCHWAŁA NR XIX/177/2020 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Czereśnia ptasia Melania” 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 
poz. 55 ze zm.),             
 
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala co następuje:         
 
 
 

§ 1. 1 Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku czereśnia ptasia (Prunus avium L.) o obwodzie 
pnia na wysokości pierśnicy (130 cm) – 122 cm, położone na działce o nr ewid. 81015/8, obręb Koźmin. 

2. Współrzędne geograficzne pomnika przyrody: 52o42’03,0”N; 16029’42,7”E. 

3. Pomnikowi przyrody nadaję się nazwę własną „czereśnia ptasia Melania”. 

4. Mapa przedstawiająca lokalizację pomnika przyrody stanowi załącznik do uchwały. 

5. Dokumentacja fotograficzna stanowi załącznik do uchwały.     
          
 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Oborniki.    
 
 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie jego wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej.            
  
 
 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) Uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej lub leśnej; 

5) Zmiany sposobu użytkowania ziemi.          
 
 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) Obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku; 

2) Obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania prac pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody w ramach zabiegów pielęgnacyjnych oraz w sytuacjach 
zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości; 

3) Wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony.
            
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4445DE22-42F0-4312-AB26-E226651F6C6B. podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko.     
  
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4445DE22-42F0-4312-AB26-E226651F6C6B. podpisany Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4445DE22-42F0-4312-AB26-E226651F6C6B. podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4445DE22-42F0-4312-AB26-E226651F6C6B. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwały Nr XIX/177/2020
Rady Gminy Obrzycko

z dnia 25 listopada 2020 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Czereśnia ptasia Melania”

Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o
szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz
odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych
rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska,
skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. Ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze
uchwały rady gminy.

Przedmiotowe drzewo zostało wytypowane w ramach zaplanowanej przez Regionalną Dyrekcje
Lasów Państwowych w Poznaniu akcji promocyjnej pn.: „100 pomników przyrody na 100-lecie
RDLP w Poznaniu”, która ma na celu podkreślenie działań leśników w kierunku szeroko
rozumianej ochrony przyrody.

W uchwale określono zakazy dla pomnika przyrody wybrane spośród katalogu zakazów
wymienionych w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, a także
zasady wykonywania działań w ramach czynnej ochrony pomnika przyrody.

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w
Poznaniu – Postanowienie znak WST.623.63.2020.KS.1 z dnia 09 listopada 2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Włodzimierz Janasek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4445DE22-42F0-4312-AB26-E226651F6C6B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1 Załącznik nr 1
	Załącznik 2
	Załącznik

